
UCHWAŁA NR LXXVIII/388/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.), art. 212, 216, 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 38.865,31 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 38.865,31 zł i dokonuje się zmian w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2023 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na 2023 rok Tabela nr 6 , zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały . 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXIII/327/2022 Rady Gminy Tczów 
z dnia 30 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie      30.027.392,21 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.316.549,73 zł 

b) majątkowe w kwocie        2.710.842,48 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      32.243.361,54 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        27.871.819,26 zł 

b) majątkowe w kwocie        4.371.542,28 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2”. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 721 991,86 2 730 091,86

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 346 537,48 1 354 637,48

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

24 000,00 32 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 102 600,00 110 800,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 900,00 45 300,00

0830 Wpływy z usług 12 500,00 18 900,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 63 700,00 65 500,00

0830 Wpływy z usług 27 000,00 28 800,00

750 Administracja publiczna 278 845,48 286 655,48

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 000,00 61 810,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00 4 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 54 000,00 57 810,00

801 Oświata i wychowanie 971 609,28 980 609,28

Przedszkola 120 433,00 129 433,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00 33 000,00

855 Rodzina 3 325 747,86 3 331 503,17

Wspieranie rodziny 0,00 5 755,31

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 5 755,31

29 988 526,90 30 027 392,21Razem:

85504

80104

75075

70005

70007

01044

38 865,31

5 755,31

5 755,31

9 000,00

9 000,00

5 755,31

4 000,00

3 810,00

9 000,00

8 100,00

6 400,00

1 800,00

7 810,00

7 810,00

6 400,00

1 800,00

8 100,00

8 200,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

8 100,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/388/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 219 363,91 3 257 693,91

Infrastruktura wodociągowa wsi 489 650,00 507 980,00

4260 Zakup energii 134 500,00 150 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 260,00 25 260,00

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 9 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 849 041,53 1 869 041,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 203 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 34 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 4 000,00

4260 Zakup energii 220 000,00 244 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 2 500,00

710 Działalność usługowa 28 094,72 25 594,72

Plany zagospodarowania przestrzennego 16 000,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 500,00

750 Administracja publiczna 4 951 261,64 4 998 812,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 205 496,55 3 240 171,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 930 000,00 1 939 850,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 65 200,00 66 650,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

11 956,00 12 817,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 30 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 857,00 138 857,00

4300 Zakup usług pozostałych 305 967,71 317 967,71

4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 10 014,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 188 000,00 195 225,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 55 225,99

Pozostała działalność 1 240 783,45 1 246 433,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 000,00 76 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 574,95 55 074,95

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 6 150,00

-1 000,00

1 150,00

75075 7 225,99

7 225,99

75095 5 650,00

4 000,00

4 500,00

861,00

500,00

10 000,00

12 000,00

14,00

-2 500,00

47 550,99

75023 34 675,00

9 850,00

1 450,00

71004

-2 000,00

24 000,00

-2 500,00

-2 500,00

-2 500,00

1 000,00

1 500,00

01044 20 000,00

3 000,00

-2 500,00

15 830,00

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

38 330,00

01043 18 330,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/388/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 261 000,00 247 655,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

261 000,00 247 655,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

261 000,00 247 655,00

801 Oświata i wychowanie 12 790 787,66 12 790 787,66

Szkoły podstawowe 9 184 254,07 9 225 954,07

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 353 000,00 353 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 043 483,27 1 044 983,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 578,00 119 578,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 488 600,00 539 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 000,00 57 100,00

4260 Zakup energii 91 500,00 93 500,00

4270 Zakup usług remontowych 4 570,51 3 470,51

4300 Zakup usług pozostałych 204 087,00 207 087,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 400,00 3 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 904 189,39 4 897 989,39

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 765 609,10 742 409,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00 49 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 947,00 93 947,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 272,00 11 272,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 250,00 13 250,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 000,00 8 100,00

4260 Zakup energii 2 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 402 522,73 395 522,73

Przedszkola 850 780,38 833 780,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 900,00 90 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 609,00 13 609,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 46 000,00

4220 Zakup środków żywności 36 000,00 38 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 3 000,00

4260 Zakup energii 12 957,31 13 957,31

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 13 000,00-2 000,00

-1 000,00

-4 000,00

2 000,00

-1 000,00

1 000,00

-1 000,00

-8 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-3 900,00

-1 000,00

-300,00

-7 000,00

80104 -17 000,00

-4 000,00

80103

-1 100,00

3 000,00

200,00

-6 200,00

-23 200,00

1 500,00

-7 000,00

51 000,00

-1 900,00

2 000,00

75702 -13 345,00

-13 345,00

0,00

80101 41 700,00

200,00

-3 000,00

-13 345,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 2



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

90 000,00 85 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 294 000,00 290 800,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 213 382,83 1 211 882,83

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 000,00 445 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 200,00 11 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 282 284,00 278 284,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 3 100,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych
formach wychowania przedszkolnego

139 960,27 139 960,27

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 114 477,27 117 477,27

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

256 348,73 256 348,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 290,00 18 382,18

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 197 308,00 199 215,82

852 Pomoc społeczna 1 319 208,00 1 281 308,00

Domy pomocy społecznej 210 000,00 228 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

210 000,00 228 000,00

Ośrodki wsparcia 5 000,00 4 700,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

5 000,00 4 700,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

12 695,00 9 695,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 695,00 9 695,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

71 000,00 29 000,00

3110 Świadczenia społeczne 71 000,00 29 000,00

Dodatki mieszkaniowe 2 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 0,00

Zasiłki stałe 137 312,00 115 012,0085216

-42 000,00

85215 -2 000,00

-2 000,00

-22 300,00

85214 -42 000,00

85205 -1 000,00

-1 000,00

85213 -3 000,00

-3 000,00

-37 900,00

85202 18 000,00

18 000,00

85203 -300,00

-300,00

-3 000,00

3 000,00

80150 0,00

-1 907,82

1 907,82

80149

4 500,00

-1 000,00

-4 000,00

-1 000,00

0,00

80148

-4 800,00

-3 200,00

-1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 3



3110 Świadczenia społeczne 137 312,00 115 012,00

Ośrodki pomocy społecznej 616 177,00 636 677,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 407 324,00 426 824,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 35 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 115 500,00 118 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 000,00 93 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 500,00

Pomoc w zakresie dożywiania 64 944,00 55 944,00

3110 Świadczenia społeczne 64 944,00 55 944,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79 764,00 73 764,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 66 544,00 60 544,00

3240 Stypendia dla uczniów 66 544,00 60 544,00

855 Rodzina 3 554 504,86 3 560 260,17

Wspieranie rodziny 36 400,00 42 155,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 29 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 8 679,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 1 396,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 283 767,08 1 283 767,08

Gospodarka odpadami komunalnymi 800 403,52 800 403,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 49 300,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 27 997,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 300,00 8 449,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 103,52 1 206,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 13 451,00

4300 Zakup usług pozostałych 705 000,00 696 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 549 000,00 564 006,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 361 000,00 376 006,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 000,00 293 006,00

926 Kultura fizyczna 602 911,62 594 879,63

Pozostała działalność 547 000,00 538 968,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 93 968,01

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 200,00 98 200,00

32 204 496,23 32 243 361,54Razem: 38 865,31

15 006,00

-8 031,99

92695 -8 031,99

73 968,01

-82 000,00

92109

103,00

-3 549,00

-9 000,00

15 006,00

15 006,00

0,00

90002 0,00

13 300,00

-2 003,00

1 149,00

5 755,31

85504 5 755,31

4 980,00

679,00

96,31

85230 -9 000,00

-9 000,00

-6 000,00

85415 -6 000,00

-6 000,00

6 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-300,00

-500,00

85228

-22 300,00

85219 20 500,00

19 500,00

1 000,00

3 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

921 278 000,00 15 006,00

92109 278 000,00 15 006,00

6050 278 000,00 15 006,00

278 000,00 15 006,00

926 372 000,00 - 8 031,99

92695 372 000,00 - 8 031,99

6050 20 000,00 73 968,01

20 000,00 73 968,01

6059 180 200,00 - 82 000,00

180 200,00 - 82 000,00

4 364 568,27 6 974,01Razem 4 371 542,28

P. Budowa ogólnodostepnego obiektu sportowo- rekreacyjnego - pumptrack w
miejscowości Bartodzieje

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 200,00

98 200,00

Pozostała działalność 363 968,01

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 968,01

P. Budowa ogólnodostepnego obiektu sportowo- rekreacyjnego - pumptrack w
miejscowości Bartodzieje

93 968,01

293 006,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Bartodzieje 293 006,00

Kultura fizyczna

Plan zadań majątkowych na 2023 rok Tabela nr 3

363 968,01

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 293 006,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 293 006,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/388/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800 403,52 800 403,52

Gospodarka odpadami komunalnymi 800 403,52 800 403,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 000,00 49 300,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 27 997,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 300,00 8 449,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 103,52 1 206,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 13 451,00

4300 Zakup usług pozostałych 705 000,00 696 000,00

800 403,52 800 403,52Razem:

-9 000,00

0,00

1 149,00

103,00

-3 549,00

90002 0,00

13 300,00

Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok Tabela nr 6

-2 003,00

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVIII/388/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 29 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A16F64F-03EE-48D8-89EF-807DF5D79FA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b



	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



